(9) Prætanæum locus erat Athenis, ubi civibus jus dicebatur, et publicis sumptibus nutriebantur quicumque de re publica bene meriti erant. In eo altare positum erat igni sacro et perpetuo in

Prytanæi (9) inservire dicitur. Cera est etiam proprium quod e multis bonis componitur quibus colligendis in receptacula miræ naturæ propter alveolos sex lateribus compositos, inservit, et sic perfectionis signum est (cum primus in perfectis numeris senarius judicetur a philosophis); et pulchrum mel dat repositum in suis alveolis; quod deinde expressum et eductum regibus et pauperibus dat sanitatem, fitque omnium bonum.

88. Deinde receptaculum, sive cera, magnam offert utilitatem (nempe luminis ostensionem), ut qui utimur melle intus collecto lætemur; atque ex vasibus mellis, cera, multam curationem intus habeamus, sic invento sanitatis universæ remedio, et sole altero adversus omnis generis tenebras, quæ bona nulli inferiorum corporum Creator naturæ concessit. Multa enim alia dulcia in mundo sunt, multa etiam lumina, altera spontaneam perpetuamque lucem emittentia, altera ad tempus fulgentia. Simile aliud duplex commodum nullum est, sicut in cera mellea invenitur. Mellis enim dulcedinem quid æquat? Lumen ceræ quis digne æmulatur? Ibi latet etiam mysterium magnum iis qui secundum Deum vivunt. Cera enim accensa ad lucendum tota consumitur, nullumque sui vestigium post cremationem relinquit, neque cineres, neque fumum, neque aliquem fetorem reponit. Eodem modo homo spiritualis tonsura consecratus, sicut promisit, seipsum ad lucendum accendit, volatu celeri ad Deum tendens, primo lumini cupiens appropinquare, et, ut ita dicam, conjungi; nullumque materiæ vestigium emittens fetidum odorem relinquere, sed magis in odorem suavitatis a Deo reputari, neque a terrena conceptione fetus immaculatus, ad ter purum et ter sanctum Deum elevatur.

89. Eo modo ceras nuptiales, ut dictum est, nobiles Megalopolitæ judicant. Sic illuminant homines visu debilitatos, aut omnino cæcos. Sic docent homines a tenebris, erebo, caligine, vel quocunque pari nomine vocetur vita inferior, qui progrediuntur ad lumen monachicæ vitæ, velut de terra ad æthera sine nebula; cui non attendentes sistunt, et in tenebris caliginosis videntur vitam agere, non sicut Cimmerici, quos aliquando illuminare sol dicitur, sed sicut sepulti in umbra mortis obscuriore tartareis tenebris. Ipsi autem Megalopolitæ, vita spirituali magni, nigrum monachorum colorem suis indumentis, et reliquis vestibus diversæ ostentant, istaque nigræ splendorem lucis suæ augent. Intelligunt enim nec obliviscuntur (quod absit!) non propter colorem

honorem Vestæ destinatum, cujus cura viduis mulieribus, Prytanitidum nomine, non virginibus demandata erat.

eximium, propter pulchritudinem a patribus electam fuisse vestimentorum nigriliem, eo quod vitia de pulchritudine excusationem non haberet: sed sane propter symbolum vitæ sanctæ congruum electa est.

90. Monachos decent indumenta nigra, ut per ea, velut per noctem, videantur astra virtutis lucentia in eis. Sicut enim nocte astra libere scintillant, sic sub nigris sacris indumentis elucere debet virtus vere lucida. Aliud præterea significat ista nigrities, scilicet absconditum esse debere ascetam ad pietatem seipsum exercentem, non videri velle, ut revera, non specie tenuis, justus ante Deum possit palam dicere: « In noctibus extollo ego manus meas ad sancta <sup>16</sup>, » idque psallere ob actus secretos et absconditos. Insuper jubet vestis omnino nigra monachum cælestem esse virtutibus suis, sicque super cælos Deo appropinquare. Cæruleus enim videtur color cælorum, juxta veraces philosophos, qui hanc causam asserunt, hoc locum habere ad bonum oculorum intuentium, propter medietatem conjunctione extremorum optime efformatam, ita ut neque perfecta albedine fulgeat, neque spissa nigrity abscondatur, sicque nostri corporis oculos lædat.

91. Audisne, magne monache, quale cælum te effici jubeat sermo verus? Lædis lædentes, et te ipsum in primis, quando intueris eos qui ad te accedunt, sive sis omnino niger, sive splendide fulgens. Tua enim sisti in medio oportet, et ideo cum virtute, siquidem in medio stat quælibet virtus. Teipeum igitur recte judica, ut sis niger, quantum necesse est, atque etiam albus; illud quidem ut virtus tua abscondatur, et adducatur umbra salutaris, non mortis, et mens demergatur in profundas sententias, et sit nocti similis, quando malos feres moleste et eis irascaris: sic diabolo absconderis, ab eo aufugere conaberis atque in vanum laborare desines. Hoc enim symbolice innuit monachi indumentum, nocti congruum, id quod nox quoque, quæ sensibus soporem impertit, sortita est.

92. Talis cum sit nigrities tua, canatur de te D) ista sententia: « Nigra sum, sed formosa <sup>17</sup>. » Aliter enim pulchrum non est, quod mere nigrum est, siquidem mortis indicium est in infirmitatibus corporeis. Aliquando tamen pulchrum videtur, si quod ornamentum additur. Lanis nigris anteponuntur nigræ corvi plumæ, non simpliciter, sed quando juxta altera nigra conferuntur. Hoc ergo modo, hæc mensura, niger esto. Similiter sis albus, virtute elucens, lumen veritatis emittens, rupta densa hypocrisis nebula; sic